in eodem loco persistere. Sane postquam hæc
vobis perlatae sunt litterae, intra triginta dies
præfatum chyrographum pro nostrae jussionis
reverentia restituere ne moremini.

529 Porro Siguinus, statim atque hæc ac S. Bru-
nonis litterae exhibitæ ei fuerunt, Pontificio man-
dato, uti omnes iterum Sancti biographi scri-
bunt, obtemperans, Cartusiam Landuino aliusque
S. Brunonis discipulis, ad hanc redeuntibus, re-
stituit. Chartam publicam, supra saepissime jam
laudatam, qua id fecit, subjungo. Sic habet: Ego
frater Siguinus, abbas Casae-Dei, notum fieri
volo presentibus et futuris, quod frater Bruno
a D. Papa Urbano Romam evocatus, videns loci
destitutionem, fratribus recedentibus propter
absentiam ejus, dedit locum Cartusiae nobis et
Congregationi nobis commissæ. Postmodum
vero rogatu Patris nostri Papæ Urbani, et præ-
cipibus præmemorati fratris Brunonis, et eisdem
fratribus, ut ibidem remaneret, a Priore eorum
Brunone plurimum confortatis, fratri Landuino,
quem magister Bruno discedens ceteris fratri-
bus præposuit, ipsi et ceteris fratribus sub eo
degentibus, et eorum successoribus donum,
quod nobis prædictus Bruno fecerat, coram
congregatione nobis commissâ in capitulo nostro
sub præsentia Gratianopolitani episcopi Hugo-
nis Ego ipse frater Siguinus, prædictæ Casae-
Dei abbas, cum consensu fratrum nostrorum
reliqui, et eis, et successoribus eorum locum
prædictæ Cartusiae pro voluntate eorum omnino
liberum feci, et juri eorum omnino tradidi.
Sed charta, quam prædictus Bruno nobis fecerat,
ideo non est reddita, quoniam a fratribus
nostris in capitulo sub interdicto requisita non
potuit inveniri; et si umquam inventa fuerit,
eorum ipsa charta sit juris. Factum est anno ab
Incarnatione Domini xxc, xv Kal. Octobris. Ego
Siguinus abbas subscripsi, et in præsentia ar-
chiepiscopi Hugonis hanc chartam ex integro
confirmavi.

que eis char-
ta hic recta-
ta restituitur.

530 Morkensius, e cuius apographo, in chro-
nologico-diplomaticam, quam de S. Brunone con-
teruit, Diatribam illato, atque ad autographum,
uti ait, recognito, chartam hanc descripsi, Hu-
gonem archiepiscopum, in cuius præsentia sese
jam recitatam chartam ex integro confirmasse,
Siguinus, Casae-Dei abbas, affirmat, merito ab
Hugone, Gratianopolitano episcopo, utpote qui
archiepiscopus non fuerit, distinctum pronuntiat,
aliisque eum non esse, quam Hugonem, anno
1080 ex episcopo Diensi Sedisque Apostolicæ le-
gato, supra saepissime laudato, Lugdunensem ar-
chiepiscopum creatum, insinuat. Idem etiam in
sua de Cartusianorum initiis Dissertatione num.
108, ubi huc jam transcriptam chartam pariter
transcribit, Columbius observat, et recte quidem;
alius enim Hugonem archiepiscopum, quem Si-
guino, recitatam chartam confirmanti, adstitisse
verosimile sit, non novi. Nec est, cur mirum ac-
cidat, Hugonem alium in charta, alium in chartæ
subscriptione commemorari; nihil enim ob-
stare videtur, quo minus Siguino, Casae-Dei abbati,
tunc quidem, cum Landuino ejusque sociis Car-
tusiam restituit, Hugo, Gratianopolitanus episcopus;
tunc vero cum chartam, qua restitutionem
hanc fecit, confirmavit, Hugo, Lugdunensis ar-
chiepiscopus, adfuisse credatur. Quod si id displi-
ceat, vide, num hæc chartæ verba, Donum, quod
nobis prædictus Bruno fecerat, coram congre-
gatione nobis commissâ in capitulo nostro sub
præsentia

Hæc pro su-
specta habenda
non est.

A presentia Gratianopolitani episcopi Hugonis ego ipse frater Siguinus... reliqui, interpunctione post verbum fecerat omissa, positaque post nomen Hugonis legi nequeant, ut sensus chartæ sit, Brunoni quidem, dum Cartusiam Siguino Casæ-Dei abbati donavit, Hugonem, Gratianopolitanum episcopum; Siguino autem, dum hanc Landuino ejusque sociis restituit, Hugonem, Lugdunensem archiepiscopum, præsentem adstittisse. Utrobilibet modo res habuerit, ita equidem apparet, non esse, cur e duobus Hugonibus diversis, quorum alter in ipsa charta, alter in hujus subscriptione memoratur, antiquum hocce monumentum pro suspecto habeatur.

E discipulis, qui Romam venerant, aliquot Sanctus apud se retinuit.

351 Ex hoc porro præter alia non pauca, de quibus jam supra actum, etiam habemus, Landuinum aliosque Sancti discipulos Roma, quo Brunonem fuerant secuti, ab anni 1090 decimo quinto Kalendas Octobris, seu septima decima Septembris die, qua dictum monumentum datum notatur, ad Cartusiam fuisse reversos. Atque hinc jam consequitur, ut non uno amplius anno, quemadmodum nonnulli absque rade antiquo contendunt, sed paucis dumtaxat mensibus apud

B Pontificem cum Brunone sint commorati. Verum ane omnes, qui ante Cartusiam inhabitabant, cum Landuino ad hanc tunc rediere? Omnes sane propemodum id fecerint, si Zanottio, qui, duos dumtaxat, Lanvinum nimirum et Lambertum, apud Sanctum mansisse, in conscripta a se Brunonis Vita seu Historia pag. 89 affirmat, sit credendum. Verum, etsi numerum eorum, qui cum Landuino ad Cartusiam redierint, aliorumque, qui cum Brunone manserint, definire haud possum, plures tamen posteriores hosce fuisse, quam duos, a Zanottio ex dictis memoratos, palam est ex duobus supra adhuc citatis diplomatibus, quorum alterum a Rogerio, Apulix et Siciliæ duce, alterum a Rogerio itidem, hujus patruo, Calabriæ et Siciliæ comite, in S. Brunonis ejusque sociorum, qui in Calabriam, aliis Sancti discipulis ad Cartusiam jam reversis, secesserant, favorem fuit concessum. Tam in uno enim, quam in altero (adi num. 509) dicuntur Bruno et Lanvinus a Galliarum partibus cum sociis in Calabriam advenisse; ut proinde, Landuino aliisque nonnullis Cartusiam repetentibus, plures apud Sanctum, quam Lanvinus et Lambertus, manserint. Quomodo enim alioquin (videsit num. 310) Bruno simulque Lanvinus, si, cum in Calabriam venerunt, unus ipsis Lambertus adfuit, socios sibi e Galliarum partibus habuisse adjunctos, dici in duobus præfatis diplomatibus potuere? Quin itaque Sanctus duos ut minimum præter Lanvinum socios, aliis in Cartusiam remissis, apud se retinuerit, dubitandum vix apparet.

Bruno ad archiepiscopatum Rhegiensem nec serius

352 Examinemus modo, quid hisce Sanctoque deinde sit factum. Quatuor primorum Cartusiarum Priorum chronologus in Sancti nostri elogio (videsit Commentarii hujus num. 7) de Brunone apud Pontificem Urbanum jam versante, sic scribit: Sed cum tumultus et mores curiæ (Pontificiæ scilicet) ferre non posset, relicta curia, contempto etiam archiepiscopatu Rhegiensis ecclesiæ, ad quem, ipso Papa volente, electus fuerat, in Calabriæ eremum successit, seu, ut alias melius scribitur, secessit. Sanctus itaque, qui, uti hic a scriptore fide enimvero dignissimo docemur, in Calabriam, Pontificia curia relicta, secessit, ad Rhegiensem etiam archiepiscopatum, antequam in regionem illam secederet, fuit

electus; ut proinde, cum secessus is ex dicendis currente adhuc ipso anno 1090 acciderit, certe non serius, quam hoc etiam anno ad dignitatem illam fuerit postulatus. Verum anno id etiam non citius, quam eodem anno 1090 evenit? Id sane nullo ex capite apparet; Bruno enim ex jam dictis ante eundem dictum annum 1090 ad Pontificem non venit, nec ulla ratione verosimile videtur, fuisse eum, cum nondum ad Urbanum, discipulum olim suum, venisset, a Rhegiensibus in archiepiscopum electum. Adhæc Ughellus tom. IX Italiæ sacræ in Archiepiscopis Rhegiensibus col. 524 Sanctum nostrum sequenti ornat elogio: Moritur (Arnulphus Rhegiensis archiepiscopus) anno... mxc. Ejus in loco clericorum senatus sanctum Brunonem, Carthusianorum patriarcham, in archiepiscopum suum delegisse fertur; verum eum illam dignitatem recusasse, ac solitudinis amore dignitatem humiliter respuisse scribunt. Tunc Bruno, excusso mundanæ gloriæ jugo, eremum apud Scyllacium in Calabriæ finibus petiit, ubi, constructo cœnobio S. Stephano sacro, ac, Rogerio duce, ibidem angelicam vitam traduxit, meritis plenus, sanctitate non minus, quam miraculorum ac doctrinæ fama clarus obdormivit in Domino anno mci, sepultusque est in supra relato cœnobio, ubi hactenus honorifice colitur.

AUCTORE C. B.

355 Ita ille, Sanctum nostrum non tantum, nec citius, quod mox iterum laudatus primorum quatuor Cartusiarum Priorum Chronologus facit, ad archiepiscopalem Rhegiensis ecclesiæ sedem electum fuisse, affirmans, verum etiam Arnulphum Rhegiensem archiepiscopum, post cujus obitum id accidit, anno 1090 diem extremum clausisse. Id ipsum porro etiam, ut Morkensius in Chronologico-diplomatica sua de S. Brunone Diatriba docet, Severus a Neapoli, Ordinis Cartusienensis alumnus, in Ms. antiquo Rhegiensium archiepiscoporum catalogo notatum invenit; ut proinde Arnulphum dicto anno 1090 obiisse, dubitandum non sit, maxime cum nihil occurrat, quod aliam eventui huic epocham præstitueret, utcumque suadeat. Jam vero cum res ita habeat, atque Arnulphus, ut laudatus Ughellus loco proxime cit. etiam docet, Gregorio VII, qui anno 1085 obiit, S. Petri Cathedrali occupante, aut certe, si id, quod Arnulphi decessor anno 1086 adhuc in vivis fuisse videatur, displiceat, Urbano II ad illam nondum erecto, Rhegiensium creatus fuerit archiepiscopus, consecrarium est, ut sub Urbani Pontificatu sedes Rhegiensis ante annum 1090 non vacarit, ac proin ut etiam ante hunc annum Sancti nostri ad illam electio, utpote Papa Urbano, quemadmodum primorum quatuor Cartusiarum Priorum chronologus verbis proxime recitatis memoriæ prodit, volente, facta, non contigerit. Nec serius eandem, ut jam supra probatum, contigisse, simili ratiocinandi modo facile etiam probabitur, si modo Rangerius ad archiepiscopatum Rhegiensem ipso anno, ut verosimilius factum, 1090 fuerit electus; cum enim ille ad annum ut minimum 1106 sedem illam tenuerit, consequens erit, ut Sancti nostri ad eandem electio post annum 1090, utpote post quem ita, vivente Urbano, sub cujus Pontificatu hæc ex dictis accidit, sedes illa non amplius vacarit, certissime haud contigerit.

354 Hinc Ruinartius in Urbani II Papæ Vita quam anno 1090, jam pluries laudata num. 81 merito sic scribit: Ad hunc annum (1090 scilicet) Brunonis ad Rhegiensem

AUCTORE
C. B.

giensem archiepiscopatum electionem, quam vulgati auctores anno mxcv consignare solent, ideo revocamus, quod hoc solummodo anno sub Urbani Pontificatu sedes illa vacua fuerit, morte scilicet Arnulphi archiepiscopi, cui recusante dignitatem illam Brunone, substitutus est sub hujus anni finem Rangerius. Hic quippe privilegium Theodori Squillacensis episcopi supra laudatum (*infra id recitabimus*) confirmavit die xvii Decembris anno mxc archiepiscopus Rhegiensis electus, ac deinceps ad annum mcvii variis conciliis et publicis instrumentis subscripsisse memoratur sub archiepiscopi titulo, ut videre est apud Ughellum tom. IX Italiae sacrae. Sanctum itaque Brunonem nec serius, nec citius, quam anno 1090 ad archiepiscopatum Rhegiensem fuisse electum, certum omnino atque extra omnem controversiam argumentis modo in medium adductis positum videtur; ut proinde biographi nostri recentiores, alique scriptores, qui Sanctum nostrum in Placentino concilio, seu hujus, ante annum 1093 non celebrati, tempore a Rhegiensibus in archiepiscopum postulatum primum fuisse, volunt, audiendi non sint. Verum

B quo circiter anni 1090 mense S. Brunonem in Rhegiensem archiepiscopum eligi evenit? Cum ante Aprilem dicti anni 1090 Sanctus ex dictis Romam ad Urbanum Papam appellus non sit, nec ante suum ad hunc accessum, ut pariter ex dictis apparet, ad Rhegiensem sedem electus postulatusve fuerit, consequens est, ut nec hoc ante dicti anni 1090 Aprilem acciderit; ipsone autem hoc mense, an serius, definire haud quo, omnibus prorsus, quae ad id utcumque sufficiant, argumentis deficientibus. Attamen dispiciamus, an ex iis, quae discipulorum S. Brunonis ad Cartusiam reditum exceperere, nihil omnino, quo Sancti ad Rhegiensem archiepiscopatum electionis tempus propius adhuc definiatur, possit elici.

ad Aprilem
profecto, fuit
electus,

553 Visum est, inquit de Urbano Papa in hujus Vita num. 82 Ruinartius, circa hujus anni (1090 nimirum) medium, cum ei Romae vix respirare liceret, provincias, Rogerio (Apuliae scilicet, Calabriae et Siciliae duci) et Boamundo (praecedentis fratri) subjectas, adire, ut ibi paulo liberius rerum ecclesiasticarum curam ageret. Certe eum sub medium mensis Augusti hoc anno in Campania existisse, constat ex privilegio sancti Basoli, quod Sinuessae datum est hoc anno die xviii Kalendas Septembris, Burchardo ejusdem loci abbati inscriptum. Ut Urbano Romae, quemadmodum hic ait Ruinartius, respirare tunc vix licuerit, factum indubie fuerit ex eo, quod, cum Henricus imperator, Alpes transgressus, infesto agmine, uti ex Bertholdi Constantiensis presbyteri ad Hermannum Contractum Appendice ad dictum annum 1090 intelligitur, in Pontificem ejusque adjuutores ferretur, Romani antipapae Guiberti asseclae, audaciores inde facti, in Officio contineri vix possent, tutamque Urbano Romae commorationem nullo modo relinquerent. Verum, ut ad rem jam veniam, erit fortassis, qui, quod Urbanus tunc in Campaniam Roma sese receperit itaque tum Rhegiensi civitati praeprior sit factus, Sanctum nostrum, Pontifice illo, quem in Campaniam secutus fuerat, agente, ad Rhegiensem archiepiscopatum fuisse electum, suspicietur. Et vero, si Urbanus, uti anno 1089, ita etiam anno 1090 Rhegi fuisset, esset sane, cur quis non immerito id suspicaretur. Verum cum in